Муниципальное общеобразовательное учреждение
Обросовская основная общеобразовательная школа

Приказ
10.04.2017 г.                                                                                                                 № 60
Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2017 году
       В целях обеспечения отдыха, занятости детей и подростков, создания условий для укрепления здоровья, безопасности и творческого развития, освоения трудовых навыков обучающихся в 2017 году, на основании приказа РОО администрации Молоковского района № 28 от 29.03.2017 г.
приказываю:
1. Организовать работу летнего лагеря дневного пребывания в 1 смену с 1 июня по 22 июня с двумя выходными (суббота и воскресенье). На основании заявления родителей принять в ЛОЛ обучающихся в количестве 16 человек (список прилагается).
1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей, мероприятия комплексной безопасности в лагерях. (Отв. - директор школы Дегтева Л.П.)
1. Разработать Программу ЛОЛ -  Семенова Е.Н.
1. Назначить начальником лагеря учителя Семёнову Е.Н.
1. Назначить воспитателями учителей начальных классов Семенову Е.Н. и Спиридонову И.Н. Ознакомить их с должностными обязанностями и инструкциями по технике безопасности до 01.06.2017 г.
1. Назначить ответственными за пожарную, эпидемиологическую, электротехническую безопасность – воспитателей ЛОЛ.
1. Организовать гигиеническое обучение  и медосмотр сотрудников ЛОЛ. (отв. - директор школы Дегтева Л.П.)
1. Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, особое внимание уделить организации полноценного питания детей, соблюдения требований противопожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы ЛОЛ. (Отв. – начальник лагеря).
1. Назначить ответственным за С- витаминизацию и питьевой режим повара Кокареву Л.А.
1. Провести с детьми все виды инструктажей - вводный, правила пожарной безопасности, безопасное поведение на воде, на дорогах, на улице, в транспорте, при проведении спортивных мероприятий, при работе на школьном участке. (Отв.-  воспитатели)
1. Обеспечить меры безопасности при организации перевозок детей. (Отв. – начальник лагеря)
1. Обеспечить страхование детей на период их пребывания в ЛОЛ (Отв. - директор школы Дегтева Л.П.)
1. Разработать мероприятия по предупреждению детской безнадзорности и беспризорности, профилактике правонарушений несовершеннолетних в период школьных каникул.
1. Рассмотреть вопросы отдыха детей в ЛОЛ на СД. (отв. - директор школы Дегтева Л.П.)
1. Начальнику ЛОЛ сдать отчёт по использованию средств до 5 июля.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: _____________Л.П.Дегтева
С приказом ознакомлена: